
GOBIERNO REGIONAL 
RUANCAVELICA 

~~ 2 2 OCT 2trt'S' . 
13 Reinteg:ro que no corresoonde por Adelantos 49,940.41 121,166.92 -71,226.51 
14 Otros 51,105.23 - 51,105.23 
15 Penalidad 2,097.46 - 2,097.46 
16 Deducciones por deterioro de partidas en referencia 

al Informe Nº 163-2025/GOB.REG-HVCA/GGR- 234,177.65 - 234,177.65 
ORSvL/JAP-Monitor 

17 Sub Total - .. -- 51,130,969.64 50,348,128.81 782,840.83 -
18 IGV (18%) 9,203,574.54 9,062,663.19 140,911.35 

Saldo a favor del Contratista 60,334,544.18 59,410,792.00 923,752.18 

Que, mediante Informe Nº 1803-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL, que 
contiene el Informe Nº 367-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL/JAP-Monitor, el Director de la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación da cuenta del error material incurrido en el artículo 1 de la 
Resolución Gerencial General Regional Nº 497-2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR. Precisa al respecto que, 
los montos consignados en el cuadro resumen de la liquidación son CORRECTOS, sin embargo, los 
signos digitados respecto de los ítem: 13 Reintegro que no corresponde por Adelantos, 15 Penalidad y 16 
Deducciones por deterioro de partidas, son un er.ror material, los cuales no alteran el monto del <::onttato ni 
el saldo a favor del contratista JAGUI S.A.C.; por tanto, solicita la rectificación y presenta el nuevo cuadro 
resumen, a fin de que pueda proseguir con el trámite de pago por la liquidación del Contrato Nº 043-

., • .,_
1 
~t~ ,. 2023/ORA del saldo a favor de la empresaJAGUI S.A.C.; -·~i~ ~--;- Que, de conformidad con el numeral 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado •>ti'. '-r ...... \, de la Ley Nº 27 444 - Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo Nº 

\··•¡. , · ·, l~1 ~to • 
1¡ 004-2019-JUS, que prescribe: ''Lor errom material o aritmético en lar actor adminirtrativor pueden rer mtificador con 

· / \ ,;;, 'al(: .. '_. efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a inrtancia de lor admini.ftrador, siempre que no re altere la rurtancz'ai de 
' : .:-. ,;;· ., su contenido ni el rentido de la decisión.", y considerando que el cambio a efectuar no altera lo sustancial del 

. contenido ni el sentido de la decisión de la Resolución Gerencial General Regional Nº 497-
2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR, resulta pertinente su rectificación; 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jutldica y la Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por el numeral S del artículo 29 del Reglamento 
de Organización y Funciones del Gobierno Regional aprobado por Ordenanza Regional Nº 539-
GOB.REG.HVCA/ CR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- RECTIFICAR el error material existente en el Articulo 1 ºde la 
Resolución Gerencial General Regional Nº 497-2025 / GOB.REG.HVCA/ GGR de fecha 11 de julio del 
2025, en el extremo del cuadro resumen de la liquidación, debiendo quedar redactado como a continuación 
se detalla: 
DICE: 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN: 

N° Descripción Montos Pagado Saldo 
Recalculados 

1 Del Contrato Principal 40,263,459.73 40,717,243.68 -453,783.95 
2 Del .Mayor Mettado Nº 01 496,582.40 496,582.40 -

2 



GOBIERNO REGIONAL 
HUANC::AVELICA 

~~~,J~ 
-~-· -'.:·/:~¡-;~} ~ ~L:'1-<J~ -i::_202$/ fi()B.Jg/(J-HVCA/ {l(;K 

7d:cmau,ekca, L 2 O.CT 2{0 
3 Del Mavor Mecrado Nº 02 445,621.46 - 445,621.46 

4 Del Adicional Nº 02 3,883,417.10 3,883,417.10 -
J lJcl .t\aJCIOnai l '< U.) Jl,,'t:>O.JI Jl,,'t::>O.J! -
6 Del Adicional N° 04 2,340,381.53 2,340,381.53 -
7 Del Adicional Nº 05 1,064,731.98 - 1,064,731.98 

8 Del Adicional Nº 06 861,218.58 861,218.58 -
9 Mavores Gasrores Generales 395,744.93 395,744.93 -
10 De los Adcb.ntos 13,559,322.04 13 559,322.04 -
11 De b.s Amortizaciones 13,559,322.04 13,559,322.04 -
12 De los Rcaiusces de Precios 1,295 463.91 1,455,249.20 -159,785.29 

13 Reinte= aue no corresponde po.c Adcb.ntos 49,940.41 121,166.92 -71,226.51 

14 Otros 51,105.23 - 51,105.23 

15 Penalidad 2,097.46 - 2,097.46 

16 Deduccio nes por detcrio.co de partidas en referencia 
al Informe Nº 163-2025/GOB.REG-HVCA/GGR- 234,177.65 - 234,177.65 

ORSvL/TAP-Monitor 
17 SLLb Total 51,130,969.64 50,348,128.81 782,840.83 

18 IGV {18%) 9 203,574.54 9,062,663.19 140,911.35 

Saldo a favor del Contratista 60,334,544.18 59,410,792.00 923,752.18 

DEBE DECIR: 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN: 

N° Descripción Montos Pagado Saldo 
Recalculados 

1 Del Contrato Princioal 40,263,459.73 40,717,243.68 -453,783.95 

2 Del ~favor Mettado Nº 01 496,582.40 496,582.40 -
3 Del l\íavor Mecrado Nº 02 445,621.46 - 445,621.46 

4 Del Adicional Nº 02 3,883,417.10 3,883,417.10 -
5 Del Adicional Nº 03 319,458.31 319,458.31 -
6 Del Adicional Nº 04 2,340,381.53 2,340,381.53 -
7 Del Adicional Nº 05 1,064,731.98 - 1,064,731.98 

8 Del Adicional Nº 06 861,218.58 861,218.58 -
9 l\favores Gastores Generales 395,744.93 395,744.93 -
10 De los Adelantos 13,559,322.04 13,559,322.04 -
11 De las Amortizaciones 13,559,322.04 13,559,322.04 -
12 De los Rcaiusres de P.cecios 1,295,463.91 1,455,249.20 -159, 785.29 

13 ReintePTo oue no corresoonde oor Adelantos 49,940.41 121,166.92 71,226.51 
14 O tros 51,105.23 - 51,105.23 

15 Penalidad 2,097.46 - -2,097.46 
16 Deducciones por deterioro de parddas en 

referencia al Informe N° 163-2025/GOB.REG- 234,177.65 - -234,177.65 
HVCA/ GGR-ORSyL/JAP-Monitor 

17 Sub Total 51,130,969.64 50,348,128.81 782,840.83 

18 IGV1 18%l 9,203,574.54 9,062,663.19 140,911.35 

Saldo a favor del Contratista 60,334,544.18 59,410,792.00 923,752.18 

ARTÍCULO 2°.- DEJAR firme y subsistente en lo demás que contiene la Resolución 
Gerencial General Regional Nº 497-2025/ GOB.REG.HVCA/GG R de fecha 11 de julio del 2025, siendo 

3 

.. - -



i 
GOBIERNO REGIONAL 

BU.ANCA VELICA 

~ ~W..J~ 
~~i1?'6:0it.!zl.~ ·uf!l3:ffi é! -$02$/ciOaMfi--HVCA/ ~ 

~nea~, 2 2 OCT 20'25'. 
de plena aplicación para todos sus efectos. 

ARTÍCULO 3° .-NOTIFICAR la presente resolución a los órganos competentes del 
Gobierno Regional de Huancavelica, Oficina Regional de Administración, Oficina Regional de Supervisión 
y Liquidación, empresa contratista JAGUI S.A.C. y la consultoría Consorcio Supervisor .Angal:aes, para su 
conocimiento y fines correspondientes. 

DOCQ/cgme 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

4 




